
Učitel matematiky

Zdeněk Půlpán
Letní škola moderní algebry

Učitel matematiky, Vol. 1 (1993), No. 1, 46–47

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152168

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152168
http://dml.cz


V. VopraviL: Conwayova ~ísLa

Mnoho času byLo věnováno diskusím k jednotLivým tématům. Ve~erní

beseda byla zaměfena zejména k dalsím perspektivám letních škoL a k roli,
kterou hrají dějiny matematiky ve vzdělávání u~itelů. Ú~a~tníci Letní školy
měLi možnost seznámit se s organizací postgraduálního studia "Obecné otázky
matematiky a informatiky", s programem pra~sk'ho semináfe "Historie
matematiky", s informacemi o mezinárodních konferencích z dějin matematiky
a př í rodn í ch věd a s dalšími materiály. Prostfedí zpestfovala výstavka
matemati ckého kres Leného humoru pos luchačů MF F UK, kterou uspořádaLa
A. Šarounová.

Čtrnáctá Letní škoLa "Historie matematiky" se bude konat patrně
v prvním ~ervnovém týdnu 1993.

Pfipomínáme, ~e existují skripta "Světonázorové problémy matematiky
I - IV" (SPN 1983) a dva soorníky referátů z letních škol (1987, 1988).

Informace o letních škoLách IIHistorie matematiky" a o pfipravovaném
seerinář i "Historie matematiky pro uě i tete stl'edních školil podávají doc. dr.
Eduard Fuchs, CSc (pfírodovědecká fakuLta MU, Janáěkovo nám. 2a , 66295
Brno) a doc. dr. Jindfich Be~váf, CSc (MFF UK, Sokolovská 83, 18600 Praha
8). Na stejných adresách je mo~no získat i pfihlášky na uvedené akce.

ŠkoLa v přírodě

dr. A. Šarounová, MFF UK, Praha

V prvních dnech měsíce čer-vence (1. 7. - 4. 7. 1992) proběhLa

v Dobfichovicích u Prahy ji~ druhá letní škola urěená pfedevším uěitelům

zákLadních škoL a pofádaná Alenou Šarounovou z MFF UK. Letní škola sice
nemá téměf ~ádné materiáLní zázemí (ubytování ve vlastních spacích pytlích
na podLaze ~i na zahradě, stravování fešené svépomocí), ale její program
byL i Letos bohatý a setkal se s pfíznivým ohlasem. Kromě pfednášejících,
ktefí byli ú~astníky celého běhu letní školy (J. Beěváf, V. Kubát, A.
Šarounová) se tentokrát jako hosté podíleli na výuce ještě L. Boěek a E.
CaLda (všichni jmenovaní z MFF UK Praha) a P. Bobysud z Kfižíkova gymnázia
v PLzni:
Geometrické práce v terénu (P. Bobysud)
Zajímavé úLohy CE. CaLda)
Nekone~no (J. Be~váf)

Nekone~no a ~íseLné obory (V. Kubát)
Práce se sítěmi (A. Šarounová)
S~ítání bodů a kfivek v rovině (A. Šarounová)
Matematická oLympiáda na ZŠ (L. Bo~ek)

Pythagorova věta (J. Be~váf)

Rovinové souměrnosti (A. Šarounová)
NevLastní eLementy v rovině (V. Kubát)

Program byL dopLněn výměnou zkušeností mezi uč i tet i, výstavkou
matemati ckých a "kantorských" vtipů a veršů, promítnutím videozáznamu ěás t i
divadelní hry A. Šarounové "Thalie v hadrech ll a táboráky. Další zájemci
o ú~ast na ŠkoLe v pfírodě III si mohou vyžádat podrobnější informace na
adrese:

dr. A. Šarounová, CSc
KDM (katedra didaktiky matematiky)
MFF UK
sokotovsk á 83

186 00 Praha 8
Let n í škoLa .externí aLgebry

46



Matematická pedagogická sekce JČMF ve spolupr ci s pobočkou v Hr dci
Králové a katedrou matematiky pedagogické fakulty Vysoké školy ped ogick
v Hradci Králové pofádají

LETNí ŠKOLU MODERNí ALGEBRY.
Pedagogickým vedoucím školy je prof sor Vlasti il Dl bz Carl ton Un iv sity
v Ottavě (Kanada), ~len Kanadské akade ie vid, d lší i vyu~ující ; jsou
pracovníci našich vysokých škol. Letní škola je ur-č na před vší pro
uě i tele algebry na školách vzdělávajících uě i te l záj c o erni
algebru z fad ostatních pracovníků vysokých a stfedních škol i z pr x . Po
obsahové stránce bude výklad vycházet z knihy D. S. Du it, R. F. Faot:
Abstract algebra, kterou pfirozeně není nutné ít k dispozici. z ~átku

nepfedpokládáme ~ádné sp ciální- znalosti, výklad bude vycház t z pot1- b,
pfání a úrovně ú~astníků a bude op rativně upraven. B de-li s i to pf t
většina ú~astníků, mů~e být ~ást výkladu vedena v angli~tině.

Letní škola bude organizována v období od 21. května do 20. ~ rvn
1993 v Hradci Králové a to ka~dý pát k a sobotu. Dopoledn bud int nzivni
výuka formou pfednášek, odpoledne budou se inál'e a konzultace . Pro záj c
je možné zajistit ubytování na koleji (hradí si ka~dý ú~astník), n
organiza~ni zajištění je stanoven jednorázový poplatek 200 K~s na osobu.
Podmínkou zahájení letní školy j ú~ast aspo~ 20 zájemců . Hlaste se prot o
nejpozději do 30. 10. 1992 na adresu:

doc. dr. Z. Půlpán, CSc, prorektor VŠP
50191 Hradec Králové, ná . Svobody 301

International SyIIposi Elellelltary Rath 'J ching

doc. dr. J. Novotná, PedF UK, Praha

Katedra matematiky a didaktiky mat tiky Pedagogické fakulty UK
oznamuje, ~e pfipravuje druhou mezinárodní konferenci SEMT 93 věnovanou

vyu~ování matematice na 1. stupni základní školy. Konference se bude konat
v Praze ve dnech 30. 8. a~ 4. 9. 1993. •.

Hlavní tématické skupiny:
T1 Osnovy matematiky pro 1. stupe~ základní školy a j jich pou~iti

T2 Pfíprava u~itelů pro nové způso y práce ve výuce matematiky
T3 Psychologie matematického vzdělávání •
Podrobnější informace a pfedbě~né pfihlášky jsou k dispozici na adrese:
SEMT 93

KMDM PedF UK
M. D. Rettigové 4
11639 Praha 1 teL. (02)298751 fax:(02)290225

letní škola učitelů .ate.atiky pno SOU

dr. M. Ausbergerová, PedF UK Praha

Odborná skupina pro SOU MPS uspol'ádaLa ve dnech 1. - 4. července 1992
j ; ~ 13. letní škoLu pro u~iteLe matematiky na SOU. Tentokrát se Letní škoLa
uskutečni La v Praze. Organi začrríhc zaj ištění se veLmi úspěšně zhosti l
poradní sbor pro SOu pf; PCVPP v Praze pod vedením dr. J. Šedivého.

47


